
  

  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16 сентября 2020 г. № 1714 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас»  

от 03.07.2020 № 1177 «Об утверждении Отраслевого примерного 

положения о системе оплаты труда работников муниципального 

учреждения «Спортивная школа №1», находящегося в ведении 

Управления по социальным вопросам администрации муниципального 

образования «Котлас» 

 

 

На основании Положения об установлении новых систем оплаты 

труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых в 

настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по 

оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального 

образования «Котлас», утвержденного постановлением администрации 

муниципального образования «Котлас» от 19 сентября 2014 года № 2243 (в 

редакции от 18 августа 2020 года № 1486) руководствуясь статьями 34 и 37 

Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 

03.07.2020 № 1177 «Об утверждении Отраслевого примерного положения о 

системе оплаты труда работников муниципального учреждения «Спортивная 

школа №1», находящегося в ведении Управления по социальным вопросам 

администрации муниципального образования «Котлас» (далее-

Постановление) следующие изменения: 

 1.1. в наименовании, по тексту Постановления и в приложениях к 

Постановлению слова «МО», «муниципальное образование» заменить 

словами «городской округ Архангельской области» в соответствующем 

падеже; 



1.2. в приложении к постановлению: 

а) абзац второй пункта 13, пункты 22 и 64 признать утратившими 

силу; 

б) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«Положением о системе оплаты труда определяются конкретные 

размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников учреждения по профессиональным квалификационным группам 

и должностям (профессиям), не включенным в профессиональные 

квалификационные группы, не ниже соответствующих минимальных 

размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников учреждения, определенных в Приложении № 1 к настоящему 

Положению, в пределах фондов оплаты труда учреждения. 

в) абзац четвертый пункта 42 после слов тренера-преподавателя по 

адаптивной физической культуре» дополнить словами «,тренера по 

адаптивной физической культуре и адаптивному спорту»; 

г)  абзац второй пункта 45 изложить в следующей редакции: 

«К тренерскому составу учреждения в целях применения надбавки 

работникам в связи с работой с инвалидами и лицами с ограниченными 

возможностями здоровья относятся, работники, занимающие должности 

тренера по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту, тренера-

преподавателя по адаптивной физической культуре.»; 

д) абзацы четвертый, пятый пункта 50, абзац третий пункта 52, абзац 

тридцать второй пункта 54, абзац первый пункта 61,  абзац третий пункта 62 

после слова «распоряжение» в соответствующем падеже дополнить словом 

«(приказ)» в соответствующем падеже; 

е) в пункте 54 в абзаце девятнадцатом слова «четвертым-

восемнадцатым» заменить словами «пятым-восемнадцатым»; 

ж) абзац первый пункта 58 изложить в следующей редакции: 

«Премия за качественное руководство учреждением начисляется 

главному бухгалтеру учреждения на условиях и в порядке, предусмотренных 

пунктом 54 настоящего Положения (включая абзац двадцать шестой пункта 

54 настоящего Положения), с учетом особенностей, предусмотренных 

настоящим пунктом.». 

1.3. приложение №1 «Минимальные  размеры окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы работников учреждения по 

профессиональным квалификационным группам должностей работников» 

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Муниципальному учреждению «Спортивная школа №1» в срок до 

01 октября 2020 года внести в установленном порядке изменения в 

Положение о системе оплаты труда работников муниципального учреждения 

«Спортивная школа №1» в целях приведения его в соответствие с настоящим 

постановлением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете 



«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 8 июля 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по социальным вопросам администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» Караваеву З.Н. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

                                             

А.В. Бральнин 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

городского округа 

Архангельской области «Котлас» 

от 16 сентября 2020 года № 1714 

 

«Приложение № 1  

к Отраслевому примерному 

положению о системе оплаты 

труда работников 

муниципального учреждения 

«Спортивная школа №1», 

находящегося в ведении 

Управления по социальным 

вопросам администрации 

городского  округа 

Архангельской области «Котлас» 

 

I. Минимальные  размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников учреждения по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников  

 

Профессиональные квалификационные группы  

должностей работников образования 

 

Профессиональные квалификационные группы  

должностей работников физической культуры и спорта 

Квалификацион

ные уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной платы 

(рублей) 

1 2 3 

Квалификацион

ные уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным  уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной платы 

(рублей) 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

2 

квалификацион

ный уровень 

тренер-преподаватель 4700,00 



 

Профессиональная квалификационная группа  

должностей работников физической культуры и спорта первого уровня 

 

1 

квалификацио

нный 

уровень 

Дежурный по спортивному залу; 

сопровождающий спортсмена-инвалида 

первой группы инвалидности 

3791,00 

2 

квалификацио

нный 

уровень 

Спортивный судья; спортсмен; 

спортсмен-ведущий 

4170,00 

 

Профессиональная квалификационная группа  

должностей работников физической культуры и спорта второго уровня 

 

1  

квалификацио

нный 

уровень 

Инструктор по адаптивной физической 

культуре; инструктор по спорту; 

спортсмен-инструктор 

4587,00 

2 

квалификацио

нный 

уровень 

инструктор-методист по адаптивной 

физической культуре;  

инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций; 

тренер; 

тренер-преподаватель по  адаптивной 

физической культуре 

5046,00 

3 

квалификацио

нный 

уровень 

старшие: инструктор-методист по 

адаптивной физической культуре, 

инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций; 

тренер-преподаватель по  адаптивной 

физической культуре 

5551,00 

 

Профессиональные квалификационные группы  

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

 

Квалификацион

ные 

уровни 

Должности, отнесенные  

к квалификационным  уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы (рублей) 

 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 



 

1 

квалификацион

ный 

уровень 

кассир 2889,00 

2 

квалификацион

ный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «старший» 

2912,00 

 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

1 

квалификацион

ный 

уровень 

администратор;  

лаборант;  

техник; 

техник-программист 

3111,00 

2 

квалификацион

ный 

уровень 

заведующий хозяйством; 

заведующий складом 

3120,00 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное 

должностное наименование «старший». 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается II внутридолжностная 

категория 

3 

квалификацион

ный 

уровень 

начальник хозяйственного отдела; 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается I внутридолжностная 

категория 

4101,00 

4 

квалификацион

ный 

уровень 

механик 

 
5126,0 

 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

 

1 

квалификацион

ный 

уровень 

 

бухгалтер;  

бухгалтер-ревизор; 

документовед;  

инженер по охране труда;  

инженер-программист (программист);  

инженер-энергетик (энергетик); 

менеджер; 

2910,00 



 

менеджер по персоналу; 

специалист по кадрам;  

экономист;  

экономист по бухгалтерскому учету и 

анализу хозяйственной деятельности; 

экономист по договорной и 

претензионной работе;  

экономист по материально-техническому 

снабжению; 

экономист по финансовой работе; 

эксперт;  

юрисконсульт 

2 

квалификацион

ный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться II внутри 

должностная категория 

3493,00 

3 

квалификацион

ный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться I внутри 

должностная категория 

 

4452,00 

4 

квалификацион

ный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «ведущий» 

5239,00 

5 

квалификацион

ный 

уровень 

Главные специалисты: в отделах, 

отделениях, заместитель главного 

бухгалтера 
5275,00 

 

 

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских 

и фармацевтических работников 

 

Квалификацион

ные уровни 

Должности, отнесенные  

к квалификационным  уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы (рублей) 

Профессиональная квалификационная группа  

«Средний медицинский и фармацевтический персонал» 



 

3 

квалификацион

ный 

уровень 

Медицинская сестра;  

медицинская сестра по массажу 
3410,00 

 

Профессиональные квалификационные группы  

общеотраслевых профессий рабочих 
 

Квалификацион

ные уровни 

Должности, отнесенные  

к квалификационным  уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы (рублей) 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 

квалификацион

ный уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 1,2 

и 3 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ 

и профессий рабочих; 

гардеробщик;  

дворник;  

кладовщик; 

сторож (вахтер);  

уборщик производственных помещений; 

уборщик служебных помещений;  

уборщик территорий. 

2710,00 

2 

квалификацион

ный уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к 

первому квалификационному уровню, 

при выполнении работ по профессии с 

производным наименованием "старший" 

(старший по смене) 

2777,00 

 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

 

1 

квалификацион

ный уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 4 и 

5 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ 

и профессий рабочих; 

водитель автомобиля 

2844,00 



 

2 

квалификацион

ный уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 6 и 

7 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ 

и профессий рабочих 

3100,00 

3 

квалификацион

ный уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ 

и профессий рабочих 

 

3105,00 

4 

квалификацион

ный уровень 

Наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1-3 

квалификационными уровнями 

настоящей профессиональной 

квалификационной группы, 

выполняющих важные (особо важные) и 

ответственные (особо ответственные) 

работы 

4101,00 

   

 

 

II. Минимальные  размеры окладов (должностных окладов), по 

должностям (профессиям), не включенным в 

профессиональные квалификационные группы  

 

Должности (профессии), не включенные в 

профессиональные квалификационные группы 

Минимальный размер 

оклада (должностного 

оклада), рублей 

 

тренер по адаптивной физической культуре и 

адаптивному спорту 

 

 

5046,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


	C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 16.09.2020 сайт\Постановление от 16.09.2020 № 1714\Постановление от 16.09.2020 № 1714.doc
	C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 16.09.2020 сайт\Постановление от 16.09.2020 № 1714\Приложения к постановлению от 16.09.2020 № 1714.doc

